ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TỨ KỲ

Số:         /UBND - TP
V/v thực hiện công tác xử lý
VPHC trong lĩnh vực đất đai

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tứ Kỳ, ngày          tháng        năm 2021

Kính gửi: - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2012; Nghị định số
81/2013/NĐ-CP ngày 19 tháng 7 năm 2013 của Chính phủ hướng dẫn và biện
pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính; Nghị định số 97/2017/NĐ-CP về sửa
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 81/2013/NĐ-CP ngày 19 tháng 7 năm
2013 của Chính phủ hướng dẫn và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành
chính; Nghị định 19/2020/NĐ-CP ngày 12 tháng 02 năm 2020 của Chính phủ về
kiểm tra, xử lý kỷ luật trong thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính.

Nhằm tăng cường hơn nữa công tác quản lý đất đai trên địa bàn huyện
trong thời gian tới, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị
trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Rà soát, kiểm tra lại các vụ việc vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất
đai đã và đang xảy ra tại địa phương. Từ đó, phân loại những vi phạm thuộc thẩm
quyền xử phạt của Chủ tịch UBND cấp xã và những vi phạm vượt thẩm quyền.

2. Những vi phạm đất đai thuộc thẩm quyền xử phạt của Chủ tịch UBND
cấp xã thì Chủ tịch UBND các xã, thị trấn phải xử lý kịp thời theo quy định của
pháp luật; thực hiện cưỡng chế tất cả các trường hợp vi phạm hành chính nhưng cố
tình không chấp hành Quyết định xử phạt vi phạm hành chính theo thẩm quyền.

3. Những vi phạm hành chính vượt thẩm quyền xử phạt của Chủ tịch
UBND cấp xã thì phải kịp thời báo cáo Chủ tịch UBND huyện và thiết lập hồ sơ
xử lý vi phạm hành chính theo quy định của pháp luật.

4. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc thì phối hợp với
phòng Tài nguyên&MT huyện, Phòng Tư pháp huyện để được hướng dẫn xem
xét giải quyết.

Thời gian tổ chức thực hiện và báo cáo kết quả gửi về UBND huyện trước
ngày 30/10/2021 (qua phòng Tài nguyên và Môi trường) để tổng hợp báo cáo
UBND huyện./.
 Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Huyện ủy; (thay b/c)
- Thường trực HĐND; (thay b/c)
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Phòng Tài nguyên & MT;
- Phòng Tư pháp;
- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Vũ Thị Hà

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-06T11:04:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-06T11:04:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-06T11:04:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-06T11:04:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!